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בהלכות גיטין ה"ב והלכות יבום ה"ב על תורה נ"ו
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 הדרכה והסבר לקראת הלימוד בספר ליקוטי הלכות
לחודש וחצי הקרובים

בשונה מסדרי הלימוד היומיים החשובים בספר ליקוטי הלכות, בהם  א. 
מיוסדת  כך את התורה עליה  כל  רגיל בכך שהוא לא מכיר  הלומד 
ההלכה בה הוא הוגה, הלימוד באותם הלכות מתוך זמן ההליכה עם 

התורה דורש מאיתנו תשומת לב שונה והתבוננות מסוג אחר.

מי שניגש לימוד ליקוטי הלכות אחרי זמן רב שהוא העמיק בתורה  ב. 
עליה מיוסדת אותה הלכה, יכול להבחין בביאוריו המיוחדים, בהשגות 
הנפלאות, בעצות הנעלמות, שאינם כתובים בפירוש ולהדיא בדבריו 

הקדושים.

מומלץ מאוד ללמוד בתחילה את כל ה'הלכה' בבקיאות, לא בגרסא  ג. 
וחסרון הבנה, אלא הבנה כללית של דבריו, דהיינו 'מה' הוא אומר, 

ולא את מקור דבריו והכרח דבריו.

בשלב השני לנסות להבין את שורש הקשר בין הנושא של ההלכה  ד. 
החמה,  אור  ואת  הלבנה  אור  את  לייחד  לומדים,  אנו  אותה  לתורה 
להעמיד כביכול אותם אחד מול השני, לראות שאור החמה יתגלה 

בתוך תורתה של ה'לבנה', דהיינו ביאוריו של מוהרנ"ת.

וחידוש מגלה את  השלב האחרון לחפש כיצד מוהרנ"ת בכל שורה  ה. 
על  להסתכל  דהיינו  ונמשל,  משל  של  באופן  רבינו,  דברי  עומק 
החיבורים שמחבר בין נושאים שונים בתוך ההלכה, כמו על משל, 
ועצות  נפלאים  קשרים  לנו  מגלה  המשל  של  והפירוש  שהנמשל 

חדשות בתוך התורה בעצמה.

ועתה נציין לפני כלל הלומדים כמה נקודות עיקריות, כעין אבני דרך ציונים 
 וסימונים לכל המעוניין, דרכם יכול כל אחד להתבונן יותר בעומק דברי מוהרנ"ת

בהלכות גיטין ב', יבום ב', סוטה א', אונס ומפתה א'.



הלכות גיטין )לעיין אחרי לימוד ההלכה(:
עניין הגט כריתות – עיין בפסוק 'אלביש שמים קדרות' בכל הפרק )על פי כלל ה'(. ולפי זה  א[ 

יתבאר כל עניין ההסתרה.

היכן רבינו מדבר בתורה על הקשר בין האיש והאישה )אות א' שורר בביתו, אות ג' שהתורה היא  ב[ 
האישה, חצר בית הנשים, אשת חיל(, האם מבואר בתורה נ"ו שאנחנו בייחס להשי"ת נמצאים 

במדרגת האישה?

זה קשור  והאישה, האם  בין האיש  האם מתוך התורה מבואר מה הטעם שנופלת שנאה  ג[ 
לחסרון התוכחה או לחסרון הדרור והחירות.

המלכות  שהיא  האישה  יוצאת  הגט  בנתינת  שדווקא  מוהרנ"ת  דברי  מתוך  מבואר  האם  ד[ 
לדרור וחירות וכיצד זה מתבאר בתוך המאמר, האם שייך שדווקא בהסתרה מתגלה הדרור 

והחירות?

ממי האישה מקבלת חיות בזמן שהיא גרושה, מי חייב לפרנסה באותו הזמן, ומה זה קשור  ה[ 
בעומק לכל מהלך התורה?

היכן כתוב בתורה ה'גט' שכביכול קיבלנו מהשי"ת ח"ו, ומה היישוב לסתירה שיש בזה  ו[ 
מהפסוק 'אלביש שמים קדרות'?

מה הרמז שיש בזה שהאישה אסורה בקרובי הבעל לפי המשל והנמשל שרמוז בהלכה זו? ז[ 

הלכות ייבום ב':
יש לעיין היכן בתורה יש בחינת מיתה בפרטיות אצל כל אחד ואחד )עיין אות ט'( ברוחניות,  א[ 
וכצד מתוך קשרי התורה יש תיקון שהצדיק כביכול מייבם את הנשמה של האדם ומחזירו 

לחיים.

בתחילה מוהרנ"ת כותב שהקרובים הם בחינת ריבוי אור, ולפי זה יוצא חידוש גדול שיש  ב[ 
פעמים שהתיקון הוא דווקא על ידי המשכת אור גדול שהוא בחינת ריבוי אור, ויש לעיין 

היכן יש כזה עניין בקשרי התורה?

האם מבואר לפי דברי מוהרנ"ת )ומרומז ממש בלשונו הקדושה( שיש פעמים שהצדיק צריך  ג[ 
לקחת לעצמו את מלכות האדם באופן שאין לו ממש דרור וחירות.

הרגיל  השלום  לבין  זה  בין  הקשר  ומה  הייבום  לתיקון  החליצה  תיקון  בין  ההבדל  מה  ד[ 
והמחלוקת לשם שמים

 בעז"ה בעוד שבועיים נשלח דף הערות להתבוננות
בהלכות סוטה הלכה א' והלכות אונס ומפתה ה"ב 



הֵם  לִבְרָכָה,  זִכְרוֹנוֹ  נוּ  רַבֵּ בְרֵי  ים וּרְחָבִים מְאֹד. וּבְכָל תּוֹרָה "דִּ מוֹת עֲמֻקִּ הַקְדָּ ה  וְכַמָּ ה  מָּ כַּ יֵשׁ  כָל וְתוֹרָה  בְּ נִפְלָאִים  ים  וְחִדּוּשִׁ קַח וְעִנְיָנִים  פָּ רַךְ  יִתְבָּ ם  ֵ הַשּׁ שֶׁ ים  קְשׁוּרִים הַחִדּוּשִׁ ם  לָּ כֻּ הֶם,  בָּ שׁ  לְחַדֵּ ה עֵינַי  הַרְבֵּ רִים  קְשָׁ בִּ קִים  ים. וּמְהֻדָּ דוֹשִׁ וְהַקְּ הַנּוֹרָאִים  דְבָרָיו  רוּשׁ בִּ הַדָּ תְרַחֵב  מִּ שֶׁ מָקוֹם  ה' וּבְכָל  עֶזְרַת  בְּ י  תִּ שְׁ חִדַּ שֶׁ כָל וְהַחִדּוּשׁ  בְּ לַחֲזֹר  צְרִיכִין  ם  כֻלָּ בְּ רַךְ,  ה יִתְבָּ לָּ גִּ שֶׁ הַתּוֹרָה  חֶלְקֵי  לְכָל  עַם  פַּ
נוּ זִכְרוֹנוֹ לִבְרָכָה" רַבֵּ

ם קְשׁוּרִ>ים  לּ<ָ ם קְשׁוּרִ>ים  כֻּ לּ<ָ  כֻּ
קִים>  קִים> וּמְהֻדָּ וּמְהֻדָּ

ה> רִ>ים הַרְבֵּ קְשָׁ ה>בִּ רִ>ים הַרְבֵּ קְשָׁ בִּ

ם קְשׁוּרִ>ים  לּ<ָ ם קְשׁוּרִ>ים  כֻּ לּ<ָ  כֻּ
קִים>  קִים> וּמְהֻדָּ וּמְהֻדָּ

ה> רִ>ים הַרְבֵּ קְשָׁ ה>בִּ רִ>ים הַרְבֵּ קְשָׁ בִּ

 )הקדמת ליקוטי הלכות(
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